
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 1203 DEL 21/06/2022

OGGETTO: MANUTENZIONE E ASSISTENZA INFORMATICA. PROROGA AFFIDAMENTO
SOC. INNOVAWAY SPA FINO AL 30/04/2022. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

CIG: Z8136402F3

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore
Amministrativo-Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;

- con determinazione n. 177 del 1/02/2022 è stato rinnovato al dott. Serafino De Bellis l’incarico di
Responsabile del Servizio - Posizione organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio –
Patrimonio – Provveditorato, Riscossioni, Pagamenti, Tributi e Gestione Economico-Stipendiale del
Personale fino al 30/06/2022;

- è scaduto il servizio in oggetto affidato a seguito di gara ad evidenza pubblica alla società Innovaway
spa, per un importo complessivo di € 125.000,00 – oltre IVA - per l’intera durata del contratto fissato in
anni due;

- con determinazione n. 1238 del 8/7/2021 il servizio è stato affidato alla società Innovaway spa, già
aggiudicataria della gara, fino al 30 dicembre 2021 e comunque fino all’aggiudicazione della nuova gara
in corso di definizione;

ATTESO che solo recentemente il Responsabile del Servizio Elaborazione Dati, ha completato l’elaborazione
del capitolato tecnico necessario per l’espletamento della nuova gara per l’affidamento del servizio di cui
trattasi;

CONSIDERATO che, nelle more dell’indizione ed espletamento della nuova gara occorre comunque garantire
l’esecuzione del servizio;

RITENUTO, pertanto, doversi procedere ad impegnare la spesa necessaria per il pagamento del servizio per il
periodo gennaio – aprile 2022 per un importo complessivo di € 25.416,68 – IVA inclusa - sul competente
capitolo n. 3575 del bilancio corrente;

D E T E R M I N A



2

di impegnare la spesa di € 25.416,68 – IVA inclusa - necessaria per il pagamento del corrispettivo spettante alla
società Innovaway spa per il servizio di manutenzione e assistenza informatica, per il periodo gennaio - aprile
2022, sul capitolo 3575 del bilancio 2022;

di trasmettere il presente atto al Settore Amministrativo Finanziario - Servizio Programmazione e Bilancio –
Patrimonio - Provveditorato, per i provvedimenti di competenza;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.

102/2009), che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i

vincoli di finanza pubblica;

di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-

bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale della

Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge

18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

http://www.provincia.benevento.it


3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.19.001 01.09 3575 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

380 N. 1298 € 25.416,68 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Innovaway S.p.A.

Descrizione Impegni Assunti

MANUTENZIONE E ASSISTENZA INFORMATICA. PROROGA AFFIDAMENTO SOC. INNOVAWAY SPA FINO AL
30/04/2022. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


